

31 டிசம்பர் 2025 முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான விரிவான வருமானத்தின் எளிமையான அறிக்கை	வங்கி (கணக்காய்வுக்குட்பட்டது) ரூபா.		குழு (கணக்காய்வுக்குட்பட்டது) பாக். ரூபா.	
	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2025	31/12/2024
<b>ரூபாய் மில்லியன்களில்</b>				
வட்டி வருமானம்	1,583	1,946	681,265	813,192
வட்டிச் செலவினங்கள்	570	656	405,764	567,570
<b>தேறிய வட்டி வருமானம்</b>	<b>1,013</b>	<b>1,289</b>	<b>275,501</b>	<b>245,622</b>
தேறிய கட்டணம் மற்றும் தரகுச் வருமானங்கள்	64	82	46,875	49,523
தேறிய ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	111	124	38,731	46,989
<b>மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்</b>	<b>1,187</b>	<b>1,495</b>	<b>361,107</b>	<b>342,134</b>
குறைப்பாடு கட்டணங்கள்	(91)	78	9,123	26,604
தனிப்பட்ட செலவினங்கள்	324	311	77,723	72,001
ஏனைய செலவினங்கள்	215	220	126,170	123,195
சங்கங்கள் மற்றும் கட்டு முயற்சிகளின் இலாபப் பங்கு	-	-	-	-
<b>வரிக்கு முன் தொழிற்பாட்டு இலாபம்/(நட்டம்)</b>	<b>740</b>	<b>885</b>	<b>148,091</b>	<b>120,334</b>
வருமான வரி மற்றும் ஏனைய வரி	384	503	81,327	62,530
<b>காலத்திற்கான இலாபம்/(நட்டம்)</b>	<b>356</b>	<b>381</b>	<b>66,764</b>	<b>57,805</b>
காலத்திற்கான ஏனைய விரிவான வருமானம், தேறிய வரி	(26)	4	34,353	30,805
<b>காலத்திற்கான மொத்த விரிவான வருமானம்</b>	<b>330</b>	<b>385</b>	<b>101,117</b>	<b>88,610</b>

31 டிசம்பர் 2025 உள்ளவாறான எளிமையான நிதி நிலைமை கூற்று	வங்கி (கணக்காய்வுக்குட்பட்டது) ரூபா.		குழு (கணக்காய்வுக்குட்பட்டது) பாக். ரூபா.	
	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2025	31/12/2024
<b>ரூபாய் மில்லியன்களில்</b>				
<b>சொத்துக்கள்</b>				
காசு மற்றும் காசுக்கிணையானவை	2,240	2,264	263,416	240,845
இலங்கை மத்திய வங்கியுடனான மீதி	91	161	301,340	219,350
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புகள்	1,818	1,384	301,758	135,619
பெறுதி நிதியியல் சாதனங்கள்	5	-	3,987	3,995
இலாப நட்டம் மூலம் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள் - முதலீடுகள்	-	-	205,442	150,502
மானிய விலையில் நிதிச் சொத்துக்கள் - முதலீடுகள்	978	4,792	568,280	414,021
மானிய விலையில் நிதிச் சொத்துக்கள் - கடன் மற்றும் முற்பணங்கள்	4,330	3,960	2,076,777	2,435,435
ஏனைய விரிவான வருமானம் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் கணக்கிடப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள் - முதலீடுகள்	9,055	9,919	3,357,813	1,921,539
துணை முதலீடுகள்	-	-	-	-
துணை மற்றும் இணை நிறுவனங்களின் முதலீடு	-	-	54,711	42,139
சொத்து, ஆலை மற்றும் உபகரணங்கள்	398	376	174,755	158,233
ROU சொத்துக்கள்	37	27	-	-
ஏனைய சொத்து	131	144	399,865	333,436
<b>மொத்த சொத்துக்கள்</b>	<b>19,084</b>	<b>23,028</b>	<b>7,708,144</b>	<b>6,055,113</b>
<b>பொறுப்புக்கள்</b>				
வங்கி வைப்புக்கள்	1	1	-	-
பெறுதி நிதியியல் சாதனங்கள்	-	4	-	-
கடன் திருப்பிச் செலுத்தும் செலவில் நிதிப் பொறுப்புக்கள் - கையாற்றுகையாளர்கள் செலுத்த வேண்டியவை	11,017	12,385	5,546,000	4,370,371
கடன் திருப்பிச் செலுத்தும் செலவில் நிதிப் பொறுப்புக்கள் - கடன்கள்	-	1,888	1,216,020	826,883
நடப்பு வரி பொறுப்புக்கள்	152	224	14,468	17,724
பிற கடன்கள் மற்றும் ஒதுக்கீடு	280	250	443,042	429,337
<b>மொத்த பொறுப்புக்கள்</b>	<b>11,449</b>	<b>14,752</b>	<b>7,219,530</b>	<b>5,644,315</b>
<b>பங்கு மூலதனம்</b>				
பங்கு மூலதனம்/ ஒதுக்கப்பட்ட மூலதனம்	4,938	4,938	14,669	14,669
நியதிச் சட்ட ஒதுக்கு நிதியம்	184	166	60,742	54,492
பிடித்து வைக்கப்பட்ட வருவாய்கள்	2,160	2,799	273,411	238,813
ஏனைய ஒதுக்கங்கள்	352	372	138,123	101,181
பங்குதாரர்களுக்குச் சொந்தமான மொத்த பங்குகள்	<b>7,635</b>	<b>8,276</b>	<b>486,944</b>	<b>409,156</b>
கட்டுப்படுத்தாத வட்டி	-	-	1,671	1,642
<b>மொத்தப் பங்கு மூலதனம்</b>	<b>7,635</b>	<b>8,276</b>	<b>488,615</b>	<b>410,798</b>
<b>மொத்த பங்கு மூலதனம் மற்றும் பொறுப்புக்கள்</b>	<b>19,084</b>	<b>23,028</b>	<b>7,708,144</b>	<b>6,055,113</b>
எதிர்பாரா பொறுப்புக்கள் மற்றும் கடமைகள்	10,854	7,019	1,682,551	1,737,669

(குறிப்பு: குறிப்பிடப்பட்ட தொகை குறைபாடு மற்றும் தேய்மானத்தின் தேறியதாகும்)

31 டிசம்பர் 2025 உள்ளபடி உள்நடக்கங்கள்	வங்கி - SLR.	
	31/12/2025 (கணக்காய்வுக்குட்பட்டது)	31/12/2024 (கணக்காய்வுக்குட்பட்டது)
<b>சட்டபூர்வமான மூலதன போதுமை தன்மை</b>		
பொது மூலதனம் அடுக்கு 1 ரூ.'000	6,673,196	7,369,086
அடிப்படை மூலதனம் (அடுக்கு 1 மூலதனம்), ரூ.'000	7,352,563	7,996,554
மொத்த மூலதன அடித்தளம், ரூ.'000	6,915,645	7,692,480
<b>சட்டபூர்வமான மூலதன விகிதம் (%)</b>		
பொது மூலதனப்பங்கு அடுக்கு 1 மூலதனம் % (குறைந்தபட்சத் தேவைப்பாடு, 7%)	65.60%	76.20%
அடுக்கு 1 மூலதனம் % (குறைந்தபட்சத் தேவைப்பாடு, 8.5%)	65.60%	76.20%
மொத்த மூலதனம் % (குறைந்தபட்சத் தேவைப்பாடு, 12.5%)	67.98%	79.55%
பேசல் III லெவரேஜ் விகிதாசாரம் % (ஆகக் குறைந்த தேவைப்பாடு 3%)	29%	28%
<b>தேவையான சட்டபூர்வ திரவத் தன்மை</b>		
உயர்த்தாத திரவச் சொத்தின் மொத்த பங்கு ரூ.'000	10,690,305	13,466,074
திரவச் சொத்தின் எல்லை விகிதம் % (குறைந்தபட்சத் தேவைப்பாடு, 100%)	766%	552%
ரூபாய், %	308%	311%
அனைத்து நாணயங்கள், %	278%	301%
நிகர நிலையான நிதி விகிதம் % (குறைந்தபட்சத் தேவைப்பாடு, 100%)		
<b>சொத்துக்களின் தரம்</b>		
மொத்த நிலை 3 கடன்கள் முதல் மொத்த கடன்கள் %	4.80%	5.03%
நிலை 3 கடன்களுக்கு நிலை 3 குறைபாடு	100.00%	100.00%
நிலை 3 (நிலை 3 குறைபாட்டின் நிகரம்) முதல் மொத்த கடன்கள் %	0.00%	0.00%
<b>வருமானம் மற்றும் இலாபத்தன்மை</b>		
வட்டி இலாபம், %	4.99%	6.04%
சொத்துக்களிலிருந்தான வருவாய் (வரிக்கு முந்திய), %	2.86%	3.12%
பங்கு மூலதனத்திலிருந்தான வருவாய், %	4.68%	4.69%
செலவுக்கு எதிரான வருவாய் விகிதம் %	45.39%	35.58%
<b>குறிப்பான தகவல்</b>		
கடன் மதிப்பீடுகள்	AA (Ika)	AA- (Ika)
	(Fitch Ratings)	(Fitch Ratings)
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	61	57
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	3	3

\*பெறப்படாத கடன் பகுதி உட்பட

**உறுதிப்படுத்தல்:**

ஹப்பி வங்கி உத்தியோகபூர்வ தேசத்திற்கான முகாமையார் - இலங்கை மற்றும் நிதித் தலைவர் என்ற வகையில் கீழே கையொப்பமிட்டுள்ள நாம் கூட்டாக நற்சான்றுப்படுத்துவதாவது:

- (a) இலங்கை மத்திய வங்கியினால் ஏற்படுத்தப்பட்ட வடிவத்துக்கும் வரையறைக்கும் ஏற்ப மேற்கண்ட கூற்றுக்கள் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளன
- (b) இக்கூற்றுக்களில் அடங்கியுள்ள தகவல்கள் வங்கியின் கணக்காய்வு செய்யப்பட்ட நிதியியல் கூற்றுக்களிலிருந்து சாரமாக எடுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (c) வங்கி தொகைகள் SLRs, ஆகவும், அதே வேளை குழு தொகைகள் Pak. Rs. ஆகவும் உள்ளது (US\$ 1 = 2025 டிசம்பர் 31 ஆம் திகதியில் உள்ளவாறு பாக்கிஸ்தான் ரூபா 280.1829)

சஜீனி குணசேகர  
(கையொழுத்து) தேசத்திற்கான முகாமையார்  
27 பெப்ரவரி 2026

பாதிமா சஹரா மொஹமட்  
(கையொழுத்து) நிதித் தலைவர்  
27 பெப்ரவரி 2026

விரிவான நிதிநிலை அறிக்கைகளுக்கு, எங்கள் வலைத்தளத்தைப் பார்வையிடவும்:

<https://www.hbl.com/srilanka/resources/financial-reports>

